

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obstaranie sieťovej infraštruktúry - 03

Obstarávateľ: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 21.05.2021 10:56:41

Zverejnené: 21.05.2021 13:42:43

Otázka číslo 7:

Vo výzve na predloženie ponuky verejný obstarávateľ požaduje:

15. Ponuka musí obsahovať: 5. Platné potvrdenie výrobcu o oprávnení na predaj a inštaláciu požadovaných SW produktov. Čo si pod týmto potvrdením verejný obstarávateľ predstavuje?

Odpoveď číslo 7:

Verejný obstarávateľ požaduje potvrdenie, ktorým je možné overiť dodávateľa softvérových produktov, tak aby nedošlo k uplatneniu práv tretích osôb v prípade softvérových produktov.

S pozdravom

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 18.05.2021 10:23:24

Zverejnené: 18.05.2021 14:16:56

Otázka číslo 6:

Pri položkách č. J16 - Ethernet Adapter - 6 ks a c. J17 - Ethernet Adapter - 6 ks verejný obstarávateľ požaduje karty do existujúcich serverov vrátane SFP modulov. Pri položke č. J16 - Ethernet Adapter je požadovaná dátová priepustnosť 10Gb na základe čoho je špecifikovaný aj typ SFP modulu. Pri položke c. J17 - Ethernet Adapter je však špecifikovaná dátová priepustnosť 10/25Gb. Požaduje verejný obstarávateľ SFP modul s dátovou priepustnosťou 10Gb alebo 25Gb?

Odpoveď číslo 6:

Verejný obstarávateľ požaduje SFP modul s dátovou priepustnosťou 10Gb.

S pozdravom

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 17.05.2021 13:26:24

Zverejnené: 17.05.2021 15:49:44

Otázka číslo 5:

V rámci položiek c. J16 - Ethernet Adapter - 6 ks a c. J17 - Ethernet Adapter - 6 ks verejný obstarávateľ požaduje karty do existujúcich serverov. Tieto karty sú špecifikované bez SFP modulov. Požaduje verejný obstarávateľ dodať s predmetnými kartami aj SFP moduly?

Odpoveď číslo 5:

Áno, verejný obstarávateľ požaduje dodať s predmetnými kartami aj SFP moduly. Uvedené bolo zároveň doplnené v rámci prílohy č. 3 výzvy na predkladanie ponúk.

S pozdravom

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 13.05.2021 16:38:14

Zverejnené: 14.05.2021 16:13:07

Otázka číslo 4:

1. Položka E - Zálohovanie virtuálnych OS - 8 ks Uvedenú položku nie je možná naceniť podľa požiadaviek keďže máme potvrdené priamo od vandra, že stále platí obmedzenie /strop/ na licencie Veeam Backup Essentials (ďalej len VBE) bez ohľadu na edíciu a síce na 6 CPU/sockets. Verejnému obstarávateľovi vieme ponúknuť alternatívy riešenia: A. Ponuka na strop, teda iba 6 socketov. B. Ponuka cez VUL licencovanie per instance. Tu je ale obmedzenie na 50 inštancií, v praxi 50 VM, čo za istých okolností môže stačiť. Upozorňujeme na fakt, že toto je subscription, nie perpetuálna licencia. C. Ponuka na 8 licencií VAS (Veeam Availability Suite) Enterprise Plus, ktorá je funkčne identická s VBE, ale nemá nijaké obmedzenie na počet socketov. Uvádzame Enterprise Plus a nie Enterprise ako požaduje verejný obstarávateľ, nakoľko aktuálna licenčná politika vandra umožňuje predaj zákazníkovi, ktorí už nemajú licencie VBR alebo VAS (čo je prípad verejného obstarávateľa - MIRRa SR), iba najvyššiu edíciu (Enterprise Plus) aj to len s produkčným supportom. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či bude akceptovať v rámci predloženej ponuky, niektoré z nami navrhnutých alternatívnych riešení. V prípade, ak sú uvedené riešenia pre verejného obstarávateľa akceptovateľné, žiadame uviesť, ktoré z uvedených alternatív by bolo najvyhovujúcejšie.
2. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie, aký druh podpory je z jeho strany požadovaný - basic alebo production? Uvedenú informáciu sme nikde v podmienkach výzvy nenašli.

Odpoveď číslo 4:

Variant A ani variant B nespĺňa požiadavky verejného obstarávateľa. V zmysle uvedeného variant C spĺňa požiadavky verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ požaduje minimálne Basic support (akceptuje aj Production, ak je to podmienka licenčného modelu).

S pozdravom

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obstaranie sieťovej infraštruktúry - 03

Obstarávateľ: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 13.05.2021 09:26:56

Zverejnené: 13.05.2021 14:27:30

Otázka č. 2:

„Vážení verejný obstarávateľ, vo výzve na predkladanie ponúk na predmet zákazky „Obstaranie sieťovej infraštruktúry - 03“ je uvedené, že sa elektronická aukcia nepoužije. Ale v zákone č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov § 61 ods 3 je uvedené „Zoradenie ponúk v dynamickom nákupnom systéme sa vykoná aukčným postupom vždy, ak ide o zákazku na tovar“ Verejný obstarávateľ v publikovanej výzve v bode 3 uvádza: Druh zákazky (tovar/služby/stavebné práce) : Zákazka na dodanie tovaru . Žiadame verejného obstarávateľa ,aby vykonal nápravu v predmetnej výzve v bode 12 nasledovne : Použije sa elektronická aukcia : ÁNO.“

Odpoveď č. 2:

Vážený záujemca, verejný obstarávateľ zámer zriadiť dynamický nákupný systém oznámil zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ pod číslom 2021/S 023-054844 dňa 03.02.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 37/2021, oznámenie č. 10239 – MUT zo dňa 04.02.2021. Verejný obstarávateľ vyhlásil zákazku v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), **v platnom znení k 29.01.2021**. Vami uvádzaná povinnosť aukčným postupom zoradiť ponuky v dynamickom nákupnom systéme nevyplýva z platného znenia zákona (aktuálne platné ustanovenie § 61 ods. 3 už túto povinnosť neobsahuje).

Verejný obstarávateľ sa domnieva, že záujemca sa odvoláva na už neplatné znenie § 61 ods. 3 zákona s účinnosťou do 31.12.2018.

Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ nebude meniť pravidlá uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk „Obstaranie sieťovej infraštruktúry – 03“.

S pozdravom

Odbor verejného obstarávania, MIRRI

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 12.05.2021 12:43:14

Zverejnené: 13.05.2021 09:00:42

Otázka č. 1:

„Vážení verejný obstarávateľ, v rámci aktualizácie súťažných podkladov 10.05.verejný obstarávateľ upravil predpokladanú hodnotu DNS na celú dobu trvania 36 mesiacov na hodnotu 1 165 437,-€ bez DPH. Dňa 10.05. verejný obstarávateľ vyhlásil DNS na Obstaranie sieťovej infraštruktúry - 03 . Žiadame verejného obstarávateľa , aby uviedol PHZ konkrétneho DNS na Obstaranie sieťovej infraštruktúry - 03.“

Odpoveď č. 1:

Vážený záujemca, verejný obstarávateľ stanovil predpokladanú hodnotu dynamického nákupného systému (ďalej aj ako „DNS“) podľa § 6 ods. 10 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), tzn. **predpokladaná hodnota** rámcovej dohody alebo **dynamického nákupného systému sa určí ako maximálna predpokladaná hodnota všetkých zákaziek, ktoré sa predpokladajú počas platnosti rámcovej dohody alebo počas trvania dynamického nákupného systému**. Podľa § 6 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní sa predpokladaná hodnota zákazky určuje ako cena bez dane z pridanej hodnoty **s cieľom ustanovenia postupu verejného obstarávania podľa finančných limitov**. Čiastkové zákazky v DNS sú časťami jedného celku, v našom prípade nadlimitného dynamického nákupného systému. Verejný obstarávateľ neuviedol predpokladanú hodnotu čiastkovej výzvy na predkladanie ponúk, ktoré predmetom je Obstaranie sieťovej infraštruktúry – 03, z dôvodu potreby získania cenových ponúk, ktoré sú obvyklé na trhu a budú predmetom riadnej hospodárskej súťaže. V praxi nie je výnimočná situácia, keď uchádzači kopírujú určenú PHZ, čo môže v konečnom dôsledku skresliť výsledok hospodárskej súťaže. Okrem vyššie uvedeného je potrebné tiež uviesť, že ustanovenie § 58 a nasl. ZVO, ktoré upravujú DNS, nestanovujú povinnosť určiť PHZ pri jednotlivých čiastkových zákazkách.

S pozdravom

Odbor verejného obstarávania, MIRRI